
 
 

 
 

Rámcová kupní smlouva 
uzavřená dle ust.§ 2079 a násl. občanského zákoníku 

 
 
 

F & V Café spol. sr.o. 
se sídlem Svatopluka Čecha, 612 00 Brno 
IČ: 253 05 301, DIČ:CZ25305301 
adresa pro doručování: Klobouček 2a, 641 00 Brno 
bankovní spojení: č.ú. 11199000 / 2010 
e-mail: fv-cafe@fv-cafe.cz 
mobil : +420 XXX XXX XXX 

 
zastoupenáZbyňkem Fillou - jednatelem společnosti 

 
 

dále jen prodávající 
 
 

Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková organizace 
se sídlem U ZOO 3529/1, Hodonín 695 01 
IČ:44164289,DIČ:CZ699001303 
Adresa provozovny: U ZOO 3529/1, Hodonín 695 01 
bankovní spojení: č.ú. 6535671/0100 
e-mail: gastro@zoo-hodonin.cz 
tel.:+420 XXX XXX XXX 

 
zastoupená Mgr. Martinem Krugem, ředitelem příspěvkové organizace 
kontaktní osoba: XXXXX XXXXXXXXXX 

 
dále jen kupující 

 
 

I. 
 

Předmět smlouvy 

Strany výslovně sjednávají, že se touto smlouvou bude řídit vznik, obsah a náležitosti jednotlivých 
kupních smluv mezi stranami uzavíraných, když předmětem těchto smluv bude dodávka zboží 
prodávajícího kupujícímu. 

 
 
 
 
 
 

li. 
 

Uzavření kupní smlouvy 
 

1. Objednávka zboží od kupujícího musí být píse,rmá. Za písemnou se považuje objednávka učiněná 
prostřednictvím elektronického technického prostředku, prostřednictvím pošty, elektronickou 
poštou, též písemná objednávka doručená osobně. 

 
 

1 

 

mailto:fv-cafe@fv-cafe.cz
mailto:gastro@zoo-hodonin.cz


 
 

 
 
 
 
 
 

2. Objednávka musí obsahovat podstatné náležitosti smlouvy tak, aby smlouvamohla být uzavřena 
jejím jednoduchým a nepodmíněným přijetím, především musí objednávka obsahovat 
specifikaci a množství zboží. Cena je stanovena.aktuálnímceníkem prodávajícího. 

3. Cenou zboží se rozumí aktuální cena výrobků prodávajícího uvedená v ceníku prodávajícího a 
platná pro příslušný den a čas objednávky. 

4. Objednávka kupujícího je neodvolatelná ve smyslu ust. § 1738 obč. zák. Písemné potvrzení 
objednávky ze strany prodávajícího je přijetím nabídky. Projev vůle, který obsahuje dodatky, 
výhrady, omezení nebo jiné změny je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku. 
Přijetím nabídky je však odpověď , která vymezuje  obsah navržené  smlouvy  jinými  slovy. 
Za písemné se považuje přijetí prostřednictvím elektronickéhotechnického pro středku, učiněné 
prostřednictvím pošty, elektronickou poštou, též písemné přijetí doručené osobně. 

5. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy přijetí nabídky nabývá účinnosti (bylo doručeno 
kupujícímu). 

 
Ill . 

 
Práva a povinnostikupujícího 

 
1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu zboží dle kupní smlouvy na základě řádně vystavené 

faktury. 
2. Kupující je povinen odebrat (převzít) zboží za podmínek stanovených kupní smlouvou. 
3. Kupující musí provést kontrolu dodaného zboží od prodávajícího na místě určení dle kupní 

smlouvy, svým podpisem na dodacím listu nebo faktuře potvrzuje řádnost dodání zboží. 
4. Kupující se zavazuje informovat prodávajícího řádně a včas o případných změnách svých 

právních poměrů, pokud jsou tyto pro smluvní vztah významné. 
5. Kupující bere na vědomí, že informace o obsahu kupní smlouvy, další smluvní dokumentace mezi 

stranami jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 obč. zákoníku a jejich 
předání třetím osobám či šíření je sankcionováno jako jednání v nekalé soutěži dle ust. § 2985 
obč. zákoníku. Tím není dotčen nárok kupujícího na případnou náhradu škody. 

 
IV. 

 
Práva a povinnosti prodávajícího 

 

1. Prodávající potvrdí objednávku kupujícího ve lhůtě max. 3 dnů od jejího doručení, když tato 
lhůta se považuje za lhůtu uvedenou v nabídce ve smyslu ust. § 1735 obč. zákoníku. 

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě (zboží) v množství, jakosti a proveden,í které 
výslovně stanoví kupní smlouva. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zbožív termínu a na místo určené kupnísmlouvou. 
4. Prodávající je povine n na své náklady zabalit a zajistit zboží tak, aby bylo v maximální možné 

míře zabráněno jeho možnému poškození během přepravy a po ní. 
5. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího řádně a včas o případných změnách svých 

právních poměrů, pokud jsou tyto prosmluvní vztah významné. 
6. Prodávající je povinen vystavit fakturu v souladu spříslušnými ustanoveními platných právních 

předpisů (především ust. § 435 obč. zákoníku) a účetními st andardy. 
7. Prodávající a kupující mezi sebou vyloučili použití ust. § 1911 a§ 1912 obč. zákoníku pro případ, 

že by chtěl kupující pozastavit platbu za zboží. 
 

1 
 
 

2 



3 

 

 
 
 
 
 
 

. v. 

Řádné docfání zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží bez vad s vlastnostmi vymíněnými nebo obvyklými 
tak, aby je bylo možné použít dle kupní smlouvy a pro její účel. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží včas, včasným dodáním se rozumí dodání 
v termínu určeném smlouvou. 

3. Dojde-li k předčasnému plnění dodáním zboží, považuje se toto plnění za včasné. 
4. Má se zato, že kupní smlouvy uzavírané mezi stranami nejsou fixním závazkem ve smyslu ust. § 

1980obč. zákoníku. 
S. Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází na kupujícího úplným zaplacením kupníceny. 

 
 

VI. 
 

Cenové podmínky 
 

1. Cena zboží je vždy stanovena kupní smlouvou (stanoví ji písemná objednávka obvykle odkazem 
na aktuální ceník prodávajícího a je akceptována v přijetíobjednávky.) 

 
VII. 

 
Platební podmínky 

 
1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu dle příslušných ustanovení kupní smlouvy. 
2. Kupující zaplatí kupní cenu na základě doručeného daňového dokladu (faktury) prodávajícího. 
3. Úhrada kupníceny proběhne dle náležitostí na daňovém dokladu. 

 

VIII. 
 

Přechod nebezpečí škody na zboží 
 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 
2. Týž následek má, nepřevezme-li kupující zboží, ač mu s ním prodávající umožnil nakládat. 
3. Škoda na zboží, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na kupujícího, nemá vliv na povinnost 

platit kupnícenu. 
 
 

IX. 
 

Odpovědnost za škody 
 

1.  Kupující odpovídá za veškerou škodu způsobenou kupujícímu, zákazníkům prodávajícího či jiným 
osobám v souvislosti s porušením svých povinností z kupnísmlouvy. 

 

X. 

Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost informací 
 

1. Kupující se zavazuje, že bez předchozího výslovného souhlasu nevydá či nezpřístupní třetím 
osobám jakékoliv informace nebo dokumenty, které mu byly poskytnuty prodávajícím a které se 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

vztahují ke kupní smlouvě. Kupující odpovídá za veškerou škodu, která prodávajícímu vznikne 
porušením této povinnosti. 

 
 

XI. 
 

D a lší ustanovení 
 

1. Prodávající je oprávněn jednostranně započítat proti pohledávkám kupujícího zkupní smlouvy či 
v souvislosti s ní vzniklými jakékoliv své či postoupením nabyté, splatné i nesplatné pohledávky. 

2. Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z kupní smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 
občanského  zákoníku  a  souhlasí s tím, že i  nejistá  a/nebo  neurčitá  pohledávka  je  způsobilá 
k započtení. 

 
 

XII. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 

1. Práva kupujícího vzniklá z kupní smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv. 

2. Tato RKS nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou. Účinnost smlouvy se 
stanovuje na dobu neurčitou, s dvouměsíční výpovědní lhůtou, jež začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího, po jejím doručení. 

3. Prodávající může namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

4. Práva kupujícího vyplývající z kupní smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě jednoho 
roku ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

S. Má se za to, že kupní smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
RKS a kupnísmlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této RKS byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví  týkajícím  se  předmětu  plnění  kupní  smlouvy,  ledaže  je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavlrají tuto smlouvu 
při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského 
zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). 

8. V přípac:!ě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu 
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez 
jakéhokoliv dalšího omezení. 

9. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti 
(kdykoliv během trvání kupní smlouvy), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo 
na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem. 

 
 
 

4 



/ 
10. Ukáže-li se některé z ustanovení této RKS a upní smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 
11. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této RKS jsou výsledkem jednání stran a každá 

ze stranměla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 
 
 
 
 

Brno, 1. 12. 2023 
 
 

F & v café, spol. s r.o. 
Zbyněk Filla 
jednatel společnosti 

Zoologická zahrada Hodonín,příspěvková organizace 
Mgr. Martin Krug 
ředitel příspěvkové organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 


	se sídlem Svatopluka Čecha, 612 00 Brno IČ: 253 05 301, DIČ:CZ25305301
	Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková organizace se sídlem U ZOO 3529/1, Hodonín 695 01 IČ:44164289,DIČ:CZ699001303
	Předmět smlouvy
	Uzavření kupní smlouvy
	Práva a povinnostikupujícího
	IV.
	VI.
	Cenové podmínky

	IX.
	Odpovědnost za škody

	XI.
	D a lší ustanovení
	Všeobecná a závěrečná ustanovení
	Zoologická zahrada Hodonín,příspěvková organizace


